
ORIGINALE       

 

COMUNE DI CASTEGGIO 
Provincia di Pavia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.  189 Reg. delib. 

del  11/11/2025 

 

OGGETTO: INDIRIZZO AL RESPONSABILE SERVIZIO N° 3 PER L’UTILIZZO DELLA 

PALESTRA POLIFUNZIONALE SITA IN CASTEGGIO, VIALE MONTEBELLO 

PROGETTO “PUZZLE DI VITA”.  
 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE, addì undici del mese di NOVEMBRE alle ore 18:17 nella 

sede comunale, si è riunita la Giunta comunale. 

 Risultano. 

 
 

 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

S

i

n

d

a 

 

 

 

VIGO Lorenzo 

SEGGIO Salvatore 

PICCININI Paolo 

RAFFINETTI Anna 

GUERCI Milena 

Presenti 

_________ 
 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 Partecipa il Segretario comunale   Daniele Bellomo. 

 Il Dr. Lorenzo VIGO - Sindaco assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 



INDIRIZZO AL RESPONSABILE SERVIZIO N° 3 PER L’UTILIZZO DELLA PALESTRA 

POLIFUNZIONALE SITA IN CASTEGGIO, VIALE MONTEBELLO PROGETTO 

“PUZZLE DI VITA” 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta del Sindaco; 

 

Considerato che nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2023/2025 è stata inserita 

la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: 

LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 (LEGGE DI BILANCIO 2019) - ARTICOLO 1, COMMA 

29, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA PNRR M2 C4 I2.2 TUTELA DEL 

TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA - 2.2 LETTERA A - EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO PALESTRA VIALE MONTEBELLO - CUP D98E23000060006, per un importo 

complessivo di € 70.000,00 e le cui opere sono state regolarmente completate come da progetto 

approvato. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 12/11/2024 con la quale, ai sensi dell’art. 

58 del D. Lgs. 25/06/2008, n. 112 convertito con modificazioni dalla Legge 06/08/2008, n. 133, è 

stata operata la ricognizione degli immobili comunali, in base al quale sono stati individuati 

immobili strumentali all’esercizio delle funzioni istituzionali all’Ente, inserendo in particolare tra 

tali immobili anche la nuova Palestra di viale Montebello. 

 

Considerato che la struttura risulta dotata di tutte le autorizzazioni di legge come da SCIA per 

l’agibilità del 20/06/2024 prot. 10227. 

 

Richiamate le comunicazioni del 30/09/2025 e del 07/11/2025 e prot. 16826 con le quali la 

POLISPORTIVA ARCI UISP Stradella Domani ha presentato domanda di utilizzo da novembre 

2025 a maggio 2026 della nuova Palestra sita in viale Montebello, relativamente al progetto 

promosso da ATS denominato “PUZZLE DI VITA” proponendo di riconoscere a titolo forfettario 

omnicomprensivo la quota annuale di € 522,00 (€ 18,00/ora per 29 ore annue) e pulizie a carico del 

richiedente. 

 

Considerato che attualmente l’immobile denominato nuova Palestra sita in viale Montebello risulta 

idoneo all’utilizzo per le finalità e le attività delle associazioni richiedenti. 

 

Constatato che il comune di Casteggio rappresenta nel territorio punto strategico di riferimento e 

che le finalità sono compatibili con le caratteristiche dell’immobile. 

 

Ritenuto di dare impulso al Responsabile del Servizio n° 3 affinché provveda ad assegnare alla 

POLISPORTIVA ARCI UISP Stradella Domani l’utilizzo da novembre 2025 a maggio 2026 della 

nuova Palestra sita in viale Montebello, relativamente al progetto promosso da ATS denominato 

“PUZZLE DI VITA” proponendo di riconoscere a titolo forfettario omnicomprensivo la quota 

annuale di € 522,00 (€ 18,00/ora per 29 ore annue) e pulizie a carico del richiedente. 

 

Visto il Dlgs n.267/2000; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 

49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, m. 267; 

 

 



 

 

Con voti unanimi, legalmente espressi, 

 
DELIBERA 

 

• di dare impulso al Responsabile del Servizio n° 3 affinché, per motivazioni di cui in 

premessa, provveda ad assegnare alla POLISPORTIVA ARCI UISP Stradella Domani 

l’utilizzo da novembre 2025 a maggio 2026 della nuova Palestra sita in viale Montebello, 

relativamente al progetto promosso da ATS denominato “PUZZLE DI VITA” proponendo 

di riconoscere a titolo forfettario omnicomprensivo la quota annuale di € 522,00 (€ 18,00/ora 

per 29 ore annue) e pulizie a carico del richiedente. 

INDI,  

 

La Giunta comunale riscontrate le ragioni di urgenza con separata votazione unanime e favorevole 

resa per alzata di mano 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D .lgs 

267/2000. finalizzate all’approvazione del bilancio di previsione 2026/2028, il presente atto 

immediatamente eseguibile al fine di consentire l’immediata attuazione del progetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 Letto e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE      Il Segretario Comunale  

           (Dr.  Lorenzo VIGO)                                                  (Daniele Bellomo) 



 

 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 
 


